
1/3

kuryr 28. března 2023

Západ žene Ukrajinu do ofenzivy
infokuryr.cz/n/2023/03/28/zapad-zene-ukrajinu-do-ofenzivy

Zprávy o přesunu „Leopardů“ na Ukrajinu jsou poněkud

opožděné: první jsou už tam a zjevně se zatím používají

hlavně pro výcvikové účely. To je rozumné: utrácení tanků

v malých částech v místních potyčkách zjevně není to, co

zahraniční sponzoři očekávají od Ozbrojených sil Ukrajiny.

Na druhé straně může trvat dlouho čekat na příchod skutečně

velkých zásilek zahraniční pomoci a během této doby se situace může

několikrát zvrtnout tak, že Kyjev bude muset utratit tanky, které již

obdržel, v boji, bez čekání na příchod skutečně významných zásilek a

zformování bojeschopných praporů .

Chápou to i na Západě, a proto se Ozbrojené síly Ukrajiny

„v nejbližších týdnech“ pustí do ofenzívy a během této

doby zřejmě k přesunu potřebných objemů pomoci

nedojde.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/28/zapad-zene-ukrajinu-do-ofenzivy/


2/3

Bude zajímavé sledovat, jak se všechno zvrtne. Z „politicky

motivovaných“ ofenziv pravidelně obviňovali Sovětský svaz

představitelé právě těch kruhů, které považujeme za „západňáře“

(ačkoli jsou obecně jen válečnými štváči). Nyní Západ přímo

požaduje od Ozbrojených sil Ukrajiny politicky motivovanou

ofenzívu. Nejsou z těchto kruhů žádné námitky: chochlové musí

přece zemřít za slávu boje proti Putinovi.



3/3

 

 


